
 
 

 
Deliberazione del Direttore Generale 

 
n.  149    del registro 

 

OGGETTO:    

Logic srl/IRCCS Ospedale Oncologico.  Liquidazione spese riferite al precetto del 13.12.2012. 

 

 

L’anno 2013, il giorno   trenta  del mese di   aprile   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni 

Paolo II”, già Ospedale Oncologico,  

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte  

Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1308 del 26.06.2012; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n.  1 del 01.08.2012 

 

sulla base dell’istruttoria e della proposta dell’Area Affari Generali e Legali 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento 

 

               Premesso che:  

- l’Avv. Giuliana Vascotto in nome e per conto della ditta LOGIC s.r.l. di Trieste in data 20.09.2011 ha 

notificato a questo Ente il decreto ingiuntivo n.4146/11 presentato al Giudice di Pace di Trieste per 

ottenere il pagamento delle fatture n.301 del 15.03.2006 e 749 del 5.5.2010 oltre interessi e spese 

legali; 

-che in data 3.1.2013 l’Avv. Vascotto ha notificato a questo Ente il relativo atto di precetto per un 

importo complessivo di € 624,27; 

 

 

 

ISTITUTO TUMORI “ Giovanni Paolo II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 

CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

 

BARI 
Via O. Flacco, 65 – 70124 Bari 



  Visto che: 

- a seguito di apposita indagine amministrativa è risultato che la sorte capitale pur essendo stata 

pagata con ordinativo di pagamento  n.UOZ1-817 DEL 28.06.2010, era stata impropriamente 

accreditata sul conto corrente non più utilizzato dalla Società Logic e quindi mai incassata dalla 

predetta Società; 

- in considerazione di quanto sopra questo Ente ha contattato il predetto professionista per una 

composizione bonaria del contenzioso; 

- l’Avv. Vascotto con nota del 5.4.2013 ha riscontrato la richiesta e, aderendo all’invito, ha comunicato 

che la somma da corrispondere è quella indicata nell’atto di precetto pari ad € 624,27, senza ulteriori 

aggravi di spesa; 

  Ritenuto di aderire alla transazione e quindi di liquidare e pagare la residuale somma di Euro 

470,67 riferita alle spese legali pari a € 384,92 ed interessi pari a 85,75 versando l’importo 

complessivo di € 624,27 sul c/c bancario BNL Paribas intestato all’Avv. Giuliana Vascotto con IBAN 

72B0100502203000000008585    

    Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

 

per tutti i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati di: 

 

1) aderire alla transazione proposta dall’Avv. Giuliana Vascotto con nota del 5.4.2013;  

2) liquidare e pagare la residuale somma di € 470,67 riferita alle spese legali pari a 384,92 ed 

interessi pari a € 85,75; 

3) dare mandato al Servizio Economico-Finanziario di liquidare e pagare l’importo complessivo di 

Euro 624,27 versando l’importo complessivo di € 624,27 sul c/c bancario BNL Paribas intestato 

all’Avv. Giuliana Vascotto con IBAN 72B0100502203000000008585;    

4) di contabilizzare il costo di competenza pari a € 470,67 al conto economico  aziendale 

n.733.105.00030, denominato “onorari e spese legali da condanna” e pari a € 85,75 al conto 

economico aziendale n.751.700.000.15, denominato “interessi moratori e svalutazione 

monetaria”; 

5) conferire  immediata esecutività al presente provvedimento. 

 

Il Collaboratore Amministrativo professionale Esperto 

Area Gestione Affari Generali e Legali 

f.to: Romano Carone 

 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
 
   
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO     IL DIRETTORE SANITARIO 
  f.to:     Dott. Gianluca Capochiani        f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi           
      
 
     

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°  _____ pagine e n°  _____ fogli . 
 
 
 
                Il Segretario 
 
 
Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

VISTO 
09.04.2013 
Il Dirigente 

f.to: Dott.ssa Tiziana Dimatteo 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
 

Dal    02.05.2013    al   in corso 
 
Bari,   02.05.2013   
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


